
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Wieluniu 
98-300 Wieluń, ul. Szpitalna 16, KRS 0000022938  NIP 8321789610  REGON 000310143 

 
Dział Zamówień Publicznych, tel. 43 84 06 844/802 

__________________________________________________________________________ 
 

       
 

Wieluń, 9 maja 2024 r. 
 

Do wszystkich zainteresowanych wykonawców, 

którzy pobrali SWZ 

Dotyczy postępowania pn. Sukcesywne dostawy płynów infuzyjnych, płynów do żywienia 

pozajelitowego, materiałów opatrunkowych i medycznych, staplerów, nici, szwów  

i siatek chirurgicznych,  numer sprawy: SPZOZ.ZP.2.24.242.7.2024 

Zamawiający SPZOZ w Wieluniu informuje, że za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

(platforma zakupowa) zostały złożone następujące wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji 

warunków zamówienia: 

Pytanie 1  
Pakiet 20 poz. 2 
Czy Zamawiający w poz. 2 dopuści wstrzykiwany syntetyczny substytut kostny do 
wstrzykiwania do wypełniania ubytków kości gąbczastej. Podstawowy składnik hydroksyapatyt 
(fosforan wapnia- 38%) oraz 62% części wagowych wody o wysokim stopniu czystości H2O. 
Biokompatybilny, bioresorbowalny, elastyczny, bioindukcyjny,  w postaci pasty powstający ze 
zmieszania składników. Całość preparatu umieszczona w kaniuli/strzykawce do 
bezpośredniego użycia. Nie wymaga mieszania. Pasta posiada krystaliczną strukturę, która 
przypomina strukturę naturalnej kości. Produkt sterylny. Pojemność 5cc 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 2 
PAKIET 22 poz.1  
- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wosku kostnego o następującym składzie:  
* wosk pszczeli (83%),  
* parafina stała (5%), 
* palmitynian izopropylu (12%)? 
Dzięki 3-składnikowej budowie wosk jest bardzo plastyczny i można go z łatwością formować. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 4 
Dotyczy Pakietu nr 9, Pozycji nr 1 
Czy Zamawiający wymaga w Pakiecie nr 9, Pozycji nr 1 igłę o długości 24mm, pozostałe 
parametry bez zmian? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga. 
 
Pytanie 5 
Dotyczy Pakietu nr 9, Pozycji nr 2 
Czy Zamawiający wymaga w Pakiecie nr 9, Pozycji nr 2 igłę o długości 36mm, pozostałe 
parametry bez zmian? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga. 
 
 



 

       

Pytanie 6 
Dotyczy Pakietu nr 9, Pozycji nr 3 
Czy Zamawiający wymaga w Pakiecie nr 9, Pozycji nr 3 igłę o długości 45mm, pozostałe 
parametry bez zmian? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga. 
 
Pytanie 7 
Dotyczy Pakietu nr 26, Pozycji nr 1 
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 26, Pozycji nr 1 klipsy w rozmiarze M/L wraz z 
bezpłatnym użyczeniem klipsownicy na czas trwania umowy, kompatybilnej z w/w klipsami, 
pozostałe parametry bez zmian?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę z użyczeniem klipsownicy na czas trwania umowy. 
 
Pytanie 8 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień 
projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1: 
1. W przypadkach wymienionych poniżej, Zamawiający uprawniony będzie do obciążenia 
Wykonawcy następującymi karami umownymi: 
a) za zwłokę w realizacji złożonego zamówienia względem terminu określonego § 3 ust. 5  
umowy, w wysokości 0,5% wartości netto tego zamówienia za każdy dzień opóźnienia 
zwykłego, nie więcej jednak niż 10% wartości netto opóźnionego zamówienia; 
b) za zwłokę w realizacji obowiązków reklamacyjnych określonych w § 4 względem terminu 
określonego w § 4 ust. 2, w wysokości 0,5% wartości netto reklamowanej części zamówienia 
za rozpoczęty każdy dzień opóźnienia zwykłego, nie więcej jednak niż 10% wartości 
reklamowanej części zamówienia; 
d) z tytułu braku zmiany wysokości Wynagrodzenia przysługującego Podwykonawcy  
Wykonawcy, o którym mowa w art. 439 ust. 5 ustawy PZP - w wysokości 500,00 zł za  każdy 
przypadek. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy Wzoru umowy. 
 
Pytanie 9 
Pakiet 29. Czy Zamawiający dopuści staplery pakowane po 10 szt. (z odpowiednim 
przeliczeniem wg wymagań Zamawiającego) wielkość zszywki 4x7,3 mm? Pozostałe 
parametry zgodne z SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 
 
Pytanie 10 
Dotyczy Pak. nr 9 
Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycjach nici syntetyczne, wchłanialne, plecione z kwasu 
glikolowego, powlekane polikaprolaktonem i stearynianem wapnia, o podtrzymywaniu 
tkankowym po 7 dniach ok. 65% i całkowitym czasie wchłaniania po ok. 42 dniach? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 
 
Pytanie 11 
Dotyczy Pak. nr 9 
Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycjach nici syntetyczne, wchłanialne, plecione z kwasu 
glikolowego i polimlekowego, powlekane, o podtrzymywaniu tkankowym po 5 dniach 50, po 
10-14 dniach 0% i całkowitym czasie wchłaniania po ok. 42 dniach? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 
 
Pytanie 12 
Dotyczy Pak. nr 9, poz. 2-3 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą z tnącym ostrzem (przyostrzoną) i długość nici 
75 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 



 

       

Pytanie 13 
Dotyczy Pak. nr 10 A, poz. 1-2; 10 B, poz. 1-2,  
Czy Zamawiający dopuści nici chirurgiczne, wchłanialne, syntetyczne, monofilamentowe, z 
polidioksanonu, o okresie wchłaniania 180-210 dni i zdolności  podtrzymywania tkankowego 
po 14 dniach ok.75%, po 28 dniach ok.65-70%, po 43 dniach ok.55-60% i po 57 dniach 
ok.40%? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 
 
Pytanie 14 
Dotyczy Pak. nr 10 C, poz. 1-4 
Czy Zamawiający dopuści nici o czasie wchłaniania 90-120 dni, pozostałe parametry bez 
zmian? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 
 
Pytanie 15 
Dotyczy Pak. nr 10, 12 
Czy Zamawiający dopuści również długość nici 75 cm wszędzie tam gdzie wymaga długość 
70 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza tolerancję w  długości nici ±15% (zaokrąglanie zgodnie 

z zasadami matematycznymi). 

Pytanie 16 
Dotyczy Zamówienia nr 11B, poz. 3  
Czy Zamawiający w w/w pozycji dopuści szew z igłą o długości 55 mm, pozostałe parametry 
bez zmian? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza tolerancję w długości igieł o ±10 % (zaokrąglanie 

zgodnie z zasadami matematycznymi). 

Pytanie 17 
Dotyczy Zamówienia nr 11C 
Czy Zamawiający dopuści szew polipropylenowy bez dodatku polietylenu? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 
 
Pytanie 18 
Dotyczy Zamówienia nr 12B 
Czy Zamawiający dopuści szew bez powleczenia dioctanem chloroheksydyny? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 
 
Pytanie 19 
Dotyczy Zamówienia nr 13 A, poz. 1-19 
Czy Zamawiający dopuści szew syntetyczny, wchłanialny, pleciony, z kwasu poliglikolowego, 
powlekany polikaprolaktonem i stearynianem wapnia, o czasie wchłaniania 60-90 dni i 
zdolności podtrzymywania tkankowego po 14 dniach ok.80%, po 21 dniach ok.50%, po 28 
dniach ok.20%?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 
 
Pytanie 20 
Dotyczy Zamówienia nr 13 B, poz. 1-2 
Czy Zamawiający dopuści nici chirurgiczne, wchłanialne, syntetyczne, monofilamentowe, z 
polidioksanonu, o okresie wchłaniania 180-210 dni i zdolności  podtrzymywania tkankowego 
po 14 dniach ok.75%, po 28 dniach ok.65-70%, po 43 dniach ok.55-60% i po 57 dniach 
ok.40%? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 
 
 



 

       

Pytanie 21 
Pakiet nr 28, pozycja 1-3 
Czy Zamawiający dopuści lejce naczyniowe wykonane z silikonu? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 
 
Pytanie 22 
Pakiet nr 28, pozycja 1-3 
Czy Zamawiający dopuści lejce naczyniowe o długości 45cm? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 
 
Pytanie 23 
Pakiet nr 28, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści lejce naczyniowe o szerokości 5,3mm w kolorze niebieskim? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 
 
Pytanie 24 
Pakiet nr 28, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści lejce naczyniowe o szerokości 2,5mm? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 
 
Pytanie 25 
Pakiet nr 28, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści lejce naczyniowe o szerokości 2mm i kolorze (do wyboru przez 
Zamawiającego): czerwony, niebieski, żółty i biały? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 
 
Pytanie 26 
Czy Zamawiający w pakiecie 26 w pozycji 1 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi zgodę na 
złożenie oferty na oryginalny produkt znanego amerykańskiego producenta zgodnie z opisem: 
Klipsy tytanowe, do zamykania naczyń , pakowane po 6 szt. Rozmiar średnio - duże ML? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
Pytanie 27 
W rozporządzeniu ministra zdrowia z dnia 5 listopada 2010 zamieszczonego w Dzienniku 
Ustaw nr 215, poz 1416, paragraf 4.1, reguła 8; dotyczącym wyrobów do implantacji i 
chirurgicznych inwazyjnych wyrobów medycznych do długotrwałego użytku wskazano, że 
wyroby takie powinny posiadać klasę IIB. Natomiast w przypadku wyrobów medycznych 
przeznaczonych do użytku ale w bezpośrednim kontakcie z ośrodkowym układem krążenia 
lub sercem podniesiono ten wymóg do posiadania klasy wyższej czyli klasy III. Czy zgodnie z 
powyższym rozporządzeniem, przepisami oraz aktualnymi standardami medycznymi 
Zamawiający w pakiecie 26 wymaga, by klipsy jako wyroby medyczne stosowane w Państwa 
szpitalu, przeznaczone do użytku w bezpośrednim kontakcie z ośrodkowym układem krążenia, 
posiadały klasę III? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
Pytanie 28 
Zgodnie z Dz.U. Nr 16, poz. 76 z dnia 12 stycznia 2011 roku, aktywne wyroby medyczne 
przeznaczone do implantacji muszą być identyfikowalne. Kod użyty do ich oznakowania, musi 
umożliwiać szybką i jednoznaczną identyfikację wytwórcy i wyrobu, uwzględniać jego typ oraz 
rok produkcji; odczytanie kodu jeżeli jest to niezbędne, nie powinno wymagać zabiegu 
chirurgicznego. Informujemy, że nasze produkty spełniają wszystkie wymogi ww. ustawy. 
Zwracamy się zatem do Zamawiającego w pakiecie 26 o możliwość zastosowania papierowej 
części blistra (magazynka), która zawiera wszystkie wymagane informacje zawarte w 
powyższej ustawie (nr referencyjny, numer serii, datę ważności i produkcji, nazwę wytwórcy 
itd.) celem możliwości dołączenia do kartoteki pacjenta? 



 

       

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
Pytanie 29 
Czy Zamawiający w pakiecie 29 w pozycji 1 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi zgodę na 
złożenie oferty na oryginalny produkt znanego amerykańskiego producenta zgodnie z opisem: 
Sterylny stapler jednorazowego użytku do zszywania skóry w szerokim zakresie różnych 
zabiegów chirurgicznych, zawierający 35 nierdzewnych zszywek pokrytych teflonem, 
posiadający wskażnik ustawienia. Opakowanie 6 staplerow, wielkość zszywki 4,7 mm x 6,5 
mm? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
Pytanie 30 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 11 w poz. 12 dopuści nić o dł. 90cm ? Pozostałe parametry 
bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
Pytanie 31 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 11 w poz. 14 dopuści nić o dł. 100cm ? Pozostałe parametry 
bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
Pytanie 32 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 11 w poz. 2 (materiał 2.Nici poliestrowe,plecione,powleczone) 
dopuści igłę odwrotnie tnącą? Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
Pytanie 33 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 11 w poz. 3 (materiał 2.Nici poliestrowe,plecione,powleczone) 
dopuści igłę o dł. 55mm? Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
Pytanie 34 
Do §2 ust. 4 wzoru umowy: Prosimy o modyfikację §2 ust. 4 poprzez skonkretyzowanie 
granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający 
zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych                   
w formularzu cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, a przez 
takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych 
lub o 20% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Aktualna treść §2 ust. 4 
jest na tyle ogólna i nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić 
faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie poszczególnych pozycji 
asortymentowych oraz nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby 
składanej oferty. 
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany treści § 2 ust. 4, który otrzymuje następujące 
brzmienie: 
„Zamawiający oszacował ilość zamawianego towaru z należytą starannością, w oparciu             
o dane z lat ubiegłych i bieżące zapotrzebowanie, jednakże ze względu na losowy charakter 
zapotrzebowania, które uzależnione jest od czynników od Zamawiającego niezależnych (tj. 
liczba pacjentów i rodzaj schorzeń) zastrzega sobie prawo do rezygnacji z części 
zamawianego asortymentu, deklarując wykonanie w minimalnej wartości wynoszącej 70 % 
wartości danego pakietu, wyszczególnionego w załączniku nr 1, zaś Wykonawcy z tego tytułu 
nie będą przysługiwać żadne roszczenia. Rezygnacja z części zamówienia nie wymaga 
składania jakiegokolwiek oświadczenia i może nastąpić wyłącznie poprzez niezłożenie               
w terminie obowiązywania umowy zamówienia na częściową dostawę.” 
 
 



 

       

Pytanie 35 
Do (§3 ust.6) wzoru umowy: Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania produkcji lub 
wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w 
cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający 
wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z 
umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy Wzoru umowy. 
 
Pytanie 36 
Do §9 ust.10 wzoru umowy: Prosimy o modyfikację treści §9 ust. 10, poprzez 
skonkretyzowanie, że podana graniczna wielkość opcji (30%) odnosi się do poszczególnych 
pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, co oznaczało będzie, że 
każdy z określonych w formularzu cenowym produktów może zostać zamówiony przez 
Zamawiającego w ilości maksymalnie o 30% większej niż pierwotnie zakładano. Aktualna treść 
§5a ust. 6 jest na tyle ogólna i nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie 
określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie jego poszczególnych pozycji 
asortymentowych, a tym samym nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na 
potrzeby składanej oferty. Zastrzeżenie bowiem prawa opcji jako „30% wartości zamówienia 
podstawowego” w praktyce oznaczać może, że jedne z wycenianych pozycji mogą nie ulec 
zwiększeniu wcale, natomiast inne o niczym nieograniczoną ilość uwarukowaną jedynie 
granicą wynoszącą „30% wartości zamówienia podstawowego”. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy Wzoru umowy. 
 
Pytanie 37 
Do §6 ust. 1 lit. a) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wymiaru 
kary umownej zastrzeżonej w §6 ust. 1 lit. a) wzoru umowy do wysokości 0,5% wartości 
NIEDOSTARCZONEGO w terminie asortymentu za każdy dzień opóźnienia? 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż zapisy odnoszą się do wartości opóźnionej dostawy. 
 
Pytanie 38 
Do §6 ust. 1 lit. b) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wymiaru 
kary umownej zastrzeżonej w §6 ust. 1 lit. b) wzoru umowy do wysokości o,5% wartości 
niedostarczonego w terminie reklamowanego asortymentu za każdy dzień opóźnienia? 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż zapisy odnoszą się do wartości opóźnionej dostawy. 
 
Pytanie 39 
Do §9 ust. 1-7 wzoru umowy. Prosimy o dodanie zapisu, że w przypadku, gdy strony nie dojdą 
do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o postanowienia 
§9 ust. 1-7 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jak i Zamawiający nabędą uprawnienie do 
rozwiązania w tej części umowy za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego 
okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych. 
Odpowiedź: Zamawiający dodaje w §9 nowy pkt. 8, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„Jeżeli, z uwagi na wzrost ceny, realizacja umowy będzie nadmiernym obciążeniem 
finansowym dla Zamawiającego, Zamawiający może odmówić podpisania aneksu, a strony 
ustalą warunki rozwiązania umowy (w braku porozumienia umowa ulegnie rozwiązaniu z 
upływem dwumiesięcznego okresu wypowiedzenia, w trakcie którego, jeżeli zamówienia 
cząstkowe będą składane, cena jednostkowa będzie podwyższona o max. 50% proponowanej 
zmiany ceny).” 
 
Pytanie 40 
Z uwagi na to, że umowa zawierana będzie na okres 24 miesięcy z możliwością jej 
przedłużenia aż do okresu kolejnych 6 miesięcy, zgodnie z art. 436 pkt 4) PZP prosimy o 
uzupełnienie wzoru umowy o jego obligatoryjne elementy takie jak: 
a. określenie zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany 
stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego oraz 



 

       

b. określenie zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany 
wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki 
godzinowej, ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę, zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu 
zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub ubezpieczenie 
zdrowotne, zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o 
których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1342 oraz z 2022 r. poz. 1079).  
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany treści §8 i dodaje ust. 2, 3 i 4: 
2. Strony dopuszczają również w trakcie obowiązywania umowy zmiany cen towaru 

będącego przedmiotem umowy na zasadach określonych w art. 436 pkt. 4 lit. b ustawy 
Prawo zamówień publicznych, w zakresie umów zawartych na okres dłuższy niż 12 
miesięcy, w następujących przypadkach:  

2.1. zmiany stawki podatku VAT, przy czym zmianie ulega cena brutto, natomiast cena 
netto pozostaje bez zmian, 

2.2. zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości 
minimalnej stawki godzinowej ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 
października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę; 

2.3. zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu 
zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub 
zdrowotne; 

2.4. zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów 
kapitałowych,  
o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach 
kapitałowych; 

- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę, 

co zostanie przez Wykonawcę udowodnione. 

3. O propozycji zmiany cen towarów, o której mowa w ust. 2 strona zainteresowana zmianą 
winna pisemnie poinformować drugą stronę załączając stosowny projekt aneksu, wraz  
uzasadnieniem, obejmujący propozycje nowych cen wraz z wykazem towarów, których te 
zmiany będą dotyczyć, wyznaczając stosowny termin do akceptacji zmian i podpisania 
aneksu, nie krótszy jednak niż 30 dni od otrzymania uzasadnionej, pisemnej propozycji 
przez drugą stronę. W przypadku gdy aneks do umowy nie zostanie zawarty w terminie 30 
dni od złożenia wniosku przez którąkolwiek ze stron, każda ze stron ma prawo do 
wypowiedzenia  umowy z zachowaniem dwumiesięcznego okresu wypowiedzenia w 
trakcie, którego , jeżeli zamówienia cząstkowe będą składane, zastosowanie będą miały 
ceny dotychczasowe. 

4. Zmiany wynagrodzenia z tytułów o którym mowa w ust. 2 oraz ust. 3 będą dokonywane 
wg. następujących zasad: 

4.1. w przypadku zwiększenia ww. wynagrodzenia Wykonawca zainteresowany 
wprowadzeniem zmian powinien złożyć do Zamawiającego pisemny wniosek 
dotyczący zmiany umowy z powyższego tytułu wraz z uzasadnieniem 
i odpowiednimi dokumentami uzasadniającymi zmianę. Zmiany będą 
obowiązywały po podpisaniu przez strony stosownego aneksu do umowy. W 
przypadku, gdy aneks do umowy nie zostanie zawarty w terminie 1 miesiąca od 
dnia złożenia wniosku przez Wykonawcę, Wykonawca ma prawo do 
wypowiedzenia umowy z zachowaniem dwumiesięcznego okresu wypowiedzenia 
w trakcie którego, jeżeli zamówienia cząstkowe będą składane, zastosowanie 
będą miały ceny dotychczasowe; 

4.2. W przypadku wzrostu stawki VAT, jeżeli realizacja umowy będzie nadmiernym 
obciążeniem finansowym dla Zamawiającego, Zamawiający może odmówić 
podpisania aneksu, a strony ustalą warunki rozwiązania umowy (w braku 
porozumienia umowa ulegnie rozwiązaniu z upływem dwumiesięcznego okresu 
wypowiedzenia, w trakcie którego, jeżeli zamówienia cząstkowe będą składane, 
zastosowanie znajdą nowe, podwyższone stawki podatku VAT); 



 

       

4.3. w przypadku zmniejszenia ww. wynagrodzenia Zamawiający zainteresowany 
wprowadzeniem zmian powinien złożyć do Wykonawcy pisemny wniosek 
dotyczący zmiany umowy z powyższego tytułu z propozycją dotyczącą zmian 
zgodną z niniejszą umową. Zmiany będą obowiązywały od dnia wejścia w życie 
przepisów zmniejszających wysokość wynagrodzenia minimalnego lub minimalnej 
stawki godzinowej. 

 
Pytanie 41 
Pakiet 2, pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści gazę o powierzchni 1m2? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie 42 
Pakiet 2, pozycja 3 - Czy Zamawiający dopuści gazę o powierzchni 1m2? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 43 
Pakiet 2, pozycja 7 - Czy Zamawiający dopuści kompresy o wadze min. 0,48g? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 
 
Pytanie 44 
Pakiet 2, pozycja 8 - Czy Zamawiający dopuści kompresy o wadze min. 1,08g? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 45 
Pakiet 2, pozycja 8 - Czy Zamawiający dopuści kompresy o wykroju 17,5x28,5cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 46 
Pakiet 2, pozycja 9 - Czy Zamawiający dopuści kompresy o wadze min. 0,50g? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
Pytanie 47 
Pakiet 2, pozycja 10 - Czy Zamawiający dopuści kompresy o wadze min. 1,02g? 
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza. 
 
Pytanie 48 
Pakiet 2, pozycja 10 - Czy Zamawiający dopuści kompresy o wykroju 18x28,5cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 49 
Pakiet 2, pozycja 10 - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu naklejek do wklejenia do 
dokumentacji? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 
 
Pytanie 50 
Pakiet 2, pozycja 11 - Czy Zamawiający dopuści kompresy o wadze min. 1,85g? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 51 
Pakiet 2, pozycja 11 - Czy Zamawiający dopuści kompresy o wykroju 22,5x38cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 52 
Pakiet 2, pozycja 18-20 - Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe nawinięte na 
nieperforowany plastikowy trzpień typu krzyżak z wypustkami? 



 

       

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 
 
Pytanie 53 
Pakiet 2, pozycja 18-20 - Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe pakowane a’1szt? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 54 
Pakiet 2, pozycja 21 - Czy Zamawiający dopuści serwety w rozmiarze 100x150cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 55 
Pakiet 2, pozycja 21 - Czy Zamawiający dopuści serwety w rozmiarze 90x120cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozmiar jak w odpowiedzi do  pytania 54. 
 
Pytanie 56 
Pakiet 2, pozycja 22 - Czy Zamawiający dopuści serwety w rozmiarze 50 x 75 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 57 
Pakiet 2, pozycja 22 - Czy Zamawiający dopuści serwety o gramaturze 40g/m2? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 58 
Pakiet 2, pozycja 23 - Czy Zamawiający dopuści serwety w rozmiarze 45x45cm z otworem o 
średnicy 6cm? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 
 
Pytanie 59 
Pakiet 2, pozycja 23 - Czy Zamawiający dopuści serwety z otworem o średnicy 7 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 60 
Pakiet 2, pozycja 24-28 - Czy Zamawiający dopuści opatrunek z włókniny poliestrowej z 
wkładem chłonnym o składzie: 80% włókna naturalne + 20% poliester? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 
 
Pytanie 61 
Pakiet 2, poz. 24 - Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op. handlowe=100szt z 
przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 62 
Pakiet 2, poz. 26, 27 - Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op. handlowe=30szt z 
przeliczeniem zamawianej ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 63 
Pakiet 2, poz. 28 - Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op. handlowe=25szt z 
przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 64 
Pakiet 5 - Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op. handlowe=50szt z przeliczeniem 
zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 



 

       

 
Pytanie 65 
Pakiet 7, pozycja 1, 4 - Czy Zamawiający dopuści kompresy sterylizowane tlenkiem etylenu? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania kompresów sterylizowanych metodą 
najbardziej bezpieczną dla pacjenta. 
 
Pytanie 66 
Pakiet 7, pozycja 3-4 - Czy Zamawiający dopuści kompresy w rozmiarze 20x25cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 67 
Pakiet 7, pozycja 9-13 - Czy Zamawiający dopuści opaski elastyczne o właściwościach 
kohezyjnych o rozciągliwości min. 60%? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 
 
Pytanie 68 
Pakiet 9 - Czy Zamawiający dopuści szew o podtrzymywaniu tkankowym ok. 50% po 7 dniach, 
0% po 10-14 dniach? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 
 
Pytanie 69 
Pakiet 9, pozycja 1-3 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły ½ koła okrągłą? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 
 
Pytanie 70 
Pakiet 9, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 26mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 71 
Pakiet 9, pozycja 3- Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 48mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 72 
Pakiet 29 - Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie zawierające 5 sztuk z 
odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości z zaokrągleniem do pełnego opakowania w 
górę? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry bez zmian/. 
 
Pytanie 73 
Pakiet 29 - Czy Zamawiający dopuści zszywki o wymiarze 7,2mm x 4,9mm? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
Pytanie 74 
Pakiet 29 - Czy Zamawiający dopuści zszywki o wymiarze 5,9mm x 3,9mm? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
Pytanie 75 
Pakiet 29 - Czy Zamawiający dopuści zszywki bez pokrycia teflonem? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
Pytanie 76 
Pakiet 18, pozycja 4-5 - Czy Zamawiający dopuści plaster na rolce bez bocznych 
zabezpieczeń? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 



 

       

Pytanie 77 
Pakiet 18, pozycja 10-11 - Czy Zamawiający dopuści plaster na rolce bez bocznych 
zabezpieczeń? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
Pytanie 78 
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 26 wymaga  by w każdym opakowaniu z klipsami tytanowymi 
znajdowały się samoprzylepne kontrolki identyfikujące, do wklejania w protokole operacyjnym 
pacjenta, zawierające producenta, datę przydatności, datę produkcji i nr serii, co najmniej po 
2 sztuki do każdego magazynka  z klipsami?  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga. 
 
Pytanie 79 
Wnosimy o potwierdzenie, iż w Pakiecie nr 26  (Zgodnie z § 4.1. pkt. 4 regułą 8 rozporządzenia 
Ministra Zdrowia z dnia 5 listopada 2010 r. w sprawie sposobu klasyfikowania wyrobów 
medycznych (Dz. U. nr 2015, poz.1416) wyroby medyczne, które są przeznaczone do 
implantacji i chirurgiczne inwazyjne wyroby medyczne do długotrwałego użytku zalicza się do 
klasy IIb)  
Zamawiający wymagać będzie zaoferowania produktów zaklasyfikowanych do klasy IIb? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga. 
 
Pytanie 80 
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 29 staplery skórne wykonane z niepowlekanej 
chirurgicznej stali nierdzewnej o wys.4,4mm szer.7,3mm gr.0,6mm pakowane po 5 sztuk z 
odpowiednim przeliczeniem, spełniającej pozostałe wymagania Zamawiającego? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
Pytanie 81 
Dotyczy zawarcia umowy: wnosimy o wyrażeniu zgody na zawarcie umowy w trybie 
korespondencyjnym i przesłanie umowy do podpisu pocztą lub w trybie elektronicznym. 
Niezwłocznie po podpisaniu, umowa zostanie do Państwa odesłana. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 82 
Czy zamawiający zgodzi się na zmniejszenie liczby próbek w pakietach nr 2, 4 oraz 6 do 1 szt. 
z każdego rodzaju wyrobu, zamiast z każdej pozycji? W przypadku produktów takich jak opaski 
gipsowe czy kompresy różniących się tylko rozmiarem można ocenić produkt na podstawie 
jednego rozmiaru.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie próbek w pakietach 4,6 po 1 sztuce z 
każdego rodzaju  zamiast z każdej pozycji, dla pakietu 2 bez zmian. 
 
Pytanie 83 
dot. pak. 2, poz. 1: Czy Zamawiający dopuści gazę w rozmiarze 90 cm x 200 m z przeliczeniem 
ilości oferowanych opakowań? Pozostałe parametry zgodne z SWZ.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 
 
Pytanie 84 
dot. pak. 2, poz. 18-20: Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający wymaga wyceny za sztukę, 
ale produktu pakowanego po dwie sztuki („opakowanie po 2 szt. rozmiar 3 m x 10 cm x 1 szt.)? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga wyceny za sztukę. 
 
Pytanie 85 
dot. pak. 28: Czy zamawiający zgodzi się na lejce poliestrowe, zamiast zielonego wersja żółta 
lub biała, długość 900 mm, szerokość 2 mm, 3 mm lub 4 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 



 

       

 
Pytanie 86 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie od wymogu wpisania w cenniku 
kodów EAN. Jednocześnie potwierdzamy, iż nazwa handlowa i nr katalogowy w pełni 
identyfikują oferowane przez naszą firmę produkty, a kody EAN znajdują się na każdym (nawet 
najmniejszym) opakowaniu handlowym. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
Pytanie 87 
Czy Zamawiający zgodzi się na skrócenie minimalnego terminu ważności dostarczanych 
produktów leczniczych z 12 do 6 miesięcy? Biorąc pod uwagę fakt, że dostawy realizowane 
są na bieżąco, w bardzo krótkich terminach i Szpital nie buduje sobie zapasów, 6 miesięczny 
termin ważności wydaje się być wystarczający. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
Pytanie 88 
Prosimy o doprecyzowanie, czy dokument wymieniony w rozdz. IX ust. 1. lit. b SWZ należy 
złożyć wraz z ofertą w terminie składania ofert czy będzie on wymagany na wezwanie?  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia przedmiotowego oświadczenia wraz z ofertą, 
zgodnie z treścią SWZ ( rozdz. XIV ust. 16 lit d). 
 
Pytanie 89 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie żądał wydruków temperatury ze środków 
transportu w przypadku wyrobów medycznych, dla których producent nie określił 
szczególnych, odbiegających od standardowych warunków transportu, tzn. w przypadku 
wyrobów medycznych, które mogą być przewożone bez uszczerbku na jakości w 
standardowych środkach transportu firmy kurierskiej? Jeśli warunki przechowywania wyrobu 
określone przez producenta odpowiadają standardowym temperaturom występującym w 
Polsce nie ma potrzeby przewożenia wyrobu w specjalnie przystosowanych samochodach-
chłodniach i podnoszenia tym samym kosztów transportu. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostarczenia dokumentów dostaw zgodnie                               
z obowiązującymi przepisami. 
 
Pytanie 90 
Czy Zamawiający zgodzi się na zmniejszenie kary umownej za odstąpienie od umowy do 5% 
pozostałej do realizacji wartości netto umowy?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy treści wzoru umowy. 
 
Pytanie 91 
Czy Zamawiający zgodzi się zmniejszyć że łączną wysokość kar umownych do 20% 
wynagrodzenia umownego brutto Wykonawcy określonego w § 5 ust. 2 umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Wzór umowy po modyfikacji zostanie opublikowany 
wraz z niniejszą informacją. 
 
Pytanie 92 
Czy Zamawiający zgodzi się, aby w § 7. usunąć dopiski „bez dodatkowego wezwania”? 
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby 
przed rozwiązaniem umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do należytego wykonywania 
umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego 
wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków 
rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Wzór umowy po modyfikacji zostanie opublikowany 
wraz z niniejszą informacją. 
 
 



 

       

Pytanie 93 
pakiet 2, poz. 1-4, 
Czy zamawiający wydzieli poz.1-4 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 
konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla 
Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy 
pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami 
uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe 
możliwości wyboru. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 94 
Pakiet 2, poz. 3-4 
Wnosimy do Zamawiającego o odstąpienie od zaoferowania wyrobów sterylizowanych 
wyłącznie w parze wodnej i dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi metodami m.in. 
tlenkiem etylenu, które zgodnie z obowiązującym prawem spełniają normy tzw. opatrunków 
inwazyjnych oraz chirurgicznych. Dopuszczenie innych metod sterylizacji zapewni zachowanie 
uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców zgodnie z zapisami ustawy PZP 
dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia 
Odpowiedź: Zamawiający  wymaga zaoferowania wyrobów sterylizowanych metodą 
najbardziej bezpieczną dla pacjenta. 
 
Pytanie 95 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania dokumentu potwierdzającego walidację 
procesu sterylizacji ponieważ raport walidacji dotyczy konkretnej partii? Ponadto nie jest to 
dokument wskazujący na dopuszczenie produktu do obrotu. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
Pytanie 96 
pakiet 2, poz. 7-11 
Czy zamawiający wydzieli poz.7-11 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na 
złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla 
Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy 
pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami 
uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe 
możliwości wyboru. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 97 
Czy zamawiający dopuści kompresy o wykroju 
 19 cm x 38 cm dla rozmiaru 10 cm x 10 cm ; 
 14,5 cm x 28,5 cm dla rozmiaru 7,5 cm x 7,5 cm 
 9,5 cm x 18,5 cm; dla rozmiaru 5 cm x 5 cm ? 
Odpowiedź: Zamawiający: 
19 cm x 38 cm dla rozmiaru 10 cm x 10 cm - podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 14,5 cm x 28,5 cm dla rozmiaru 7,5 cm x 7,5 cm- dopuszcza, pozostałe parametry bez zmian 
 9,5 cm x 18,5 cm; dla rozmiaru 5 cm x 5 cm -  podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
Pytanie 98 
Czy zamawiający dopuści kompresy o wadze nominalnej –dla wyrobów z gazy 17 nitkowych, 
8 warstwowych : dla rozmiaru 5 cm x 5cm – 0,46 g (+/-5%); dla 7,5 cm x 7,5 cm – 0,985 g; dla 
10 cm x 10 cm - 1,65 g? 
Odpowiedź: Zamawiający: 
dla rozmiaru 5 cm x 5cm – 0,46 g (+/-5%)-  podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
dla 7,5 cm x 7,5 cm – 0,985 g- dopuszcza, pozostałe parametry bez zmian 
dla 10 cm x 10 cm - 1,65 g -  podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 



 

       

Pytanie 99 
Pakiet 2, poz. 7-8 
Z dniem wejścia w życie ustawy MDR produkty winny spełniać nałożone jej treścią wymogi, 
zgodnie z tym prosimy o odstąpienie od wymogu klasy II a reg.7 i dopuszczenie klasy I reg. 4, 
w przeciwnym razie prosimy o uzasadnienie podjętej decyzji. W związku z powyższym, czy 
zamawiający dopuści w pozycji wyroby z gazy niejałowej - sklasyfikowane w klasie I reg.4, 
gdyż zgodnie z normą MDR produkty gazowe niejałowe wcześniej sklasyfikowane w klasie IIa 
reg. 7 aktualnie zostały zaszeregowane do klasy I reg. 4? 
Odpowiedź: Zamawiający  
 
Pytanie 100 
Pakiet 2, poz. 7-8 
czy zamawiający dopuści kompresy z brzegami podwijanymi z dwóch stron, nie typu ES, 
natomiast składane standardowo? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
Pytanie 101 
Pakiet 2, poz. 9-11 
czy zamawiający dopuści kompresy z brzegami podwijanymi z dwóch stron, nie typu ES, 
natomiast składane standardowo? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
Pytanie 102 
Czy zamawiający dopuści opakowanie z sposobem sterylizacji i datą ważności, bez wskaźnika 
sterylizacji? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
Pytanie 103 
Czy zamawiający dopuści opakowanie bez naklejek do wklejenia do dokumentacji? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
Pytanie 104 
Czy Zamawiający w pakiecie 10 poz. 1A i 2A dopuszcza igłę pogrubioną/wzmocnioną? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 105 
Czy Zamawiający w pakiecie 10 poz. 2A miał na myśli  nić150 cm pętlę? 
Odpowiedź: Zamawiający miał na myśli pętlę. 
 
Pytanie 106 
PAKIET NR 2 
Poz. nr 1- zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wykreślenie w/w pozycji z Pakietu nr 2 
i przeniesienie jej do innego pakietu zawierającego opatrunki gazowe. Zwiększy to 
konkurencyjność postępowania i poszerzy grono potencjalnych wykonawców, a tym samym 
umożliwi Zamawiającemu wybór faktycznie najkorzystniejszej oferty w zakresie dostaw 
materiałów opatrunkowych. ` 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
Pytanie 107 
PAKIET NR 2 
Poz. nr 2 czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania jałowej gazy opatrunkowej? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
Pytanie 108 
PAKIET NR 2 



 

       

Poz. nr 5- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania waty celulozowej w rozmiarze 
min. 37 x 57 cm, sklasyfikowanej przez producenta jako produkt higieniczny (nie wyrób 
medyczny), pakowanej w opakowanie handlowe 3 x 5 kg z odpowiednim przeliczeniem 
zamawianych ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 109 
PAKIET NR 2 
Poz. nr 6- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania waty opatrunkowej zawierającej 
w swoim składzie 50% bawełny i 50% wiskozy? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 110 
PAKIET NR 2 
Poz. nr 7-8 Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów gazowych 
niejałowych sklasyfikowanych minimum w klasie I, regule 4? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
Pytanie 111 
PAKIET NR 2 
Poz. nr 7- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów bawełnianych o 
minimalnym wykroju 11,2 cm x 18,3 cm oraz wadze 1 szt. min. 0,53 g? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 112 
PAKIET NR 2 
Poz. Nr 8- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów bawełnianych o 
wykroju min. 15,7 x 27,7 cm oraz wadze 1 szt. min. 1,08 g? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 113 
PAKIET NR 2 
Poz. Nr 9- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów bawełnianych o 
minimalnym wykroju 11 cm x 18,5 cm oraz wadze 1 szt. min. 0,51 g? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 114 
PAKIET NR 2 
Poz. nr 10- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów bawełnianych o 
minimalnym wykroju 16 cm x 28,5 cm oraz wadze 1 szt. min. 1,11 g? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie 115 
PAKIET NR 2 
Poz. nr 11- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów bawełnianych o 
wadze 1 szt. min. 1,94g oraz minimalnym wykroju 21 x 38,5cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 116 
PAKIET NR 2 
Poz. nr 9- 11- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów gazowych 
pakowanych w opakowanie typu miękki blister z intuicyjnym dla użytkownika sposobem 
otwierania, z nadrukowaną etykietą główną w tym symbolem rodzaju sterylizacji, bez 
dodatkowej naklejki do wklejenia do dokumentacji medycznej? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 



 

       

 
Pytanie 117 
PAKIET NR 2 
Poz. Nr 15-17- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opaski elastycznej 
jednokrotnego użytku? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 118 
PAKIET NR 2 
Poz. nr 17- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opaski elastycznej pakowanej 
z 2 zapinkami ze względu na jej dużą szerokość? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 119 
PAKIET NR 2 
Poz. Nr 18-20- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opaski gipsowej pokrytej 
90% +/- 2 % gipsem naturalnym, pakowanej w opakowanie a’ 2 szt. z podaniem ceny za 
sztukę? Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 120 
PAKIET NR 2 
Poz. nr 23- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety wykonanej z laminatu 
o minimalnej gramaturze 49 g/m2? Pozostałe parametry bez zmian 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 121 
PAKIET NR 2 
Poz. nr 19- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opaski gipsowej o szerokości 
14 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ 
 
Pytanie 122 
PAKIET NR 3 
17.Poz. nr 1; 3- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku o następującym 
opisie: 
Hydroaktywny opatrunek wspomagający kumulację czynników wzrostu, które stymulują 
proliferację i migrację keratynocytów, przyczyniając się do przyspieszenia procesu gojenia 
rany. Opatrunek utrzymuje optymalnie wilgotne środowisko w ranie zarówno suchej jak i 
sączącej. Warstwa pianki poliuretanowej wchłania nadmiar wydzieliny, zatrzymując ją w swojej 
strukturze nawet pod wpływem terapii uciskowej. Warstwa hydrożelu aktywnie dostarcza 
wilgoć do rany przesuszonej. Hydrożel daje efekt początkowej przylepności „Initial Tack”, 
dzięki temu zakładanie opatrunku jest dużo prostsze oraz zapobiega przywieraniu opatrunku 
do rany, umożliwiając jego atraumatyczne zmiany. Od strony zewnętrznej opatrunek pokryty 
jest membraną poliuretanową, która chroni ranę przed wnikaniem drobnoustrojów 
chorobotwórczych, nie utrudnia jednak przepływu powietrza i pary wodnej. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 123 
PAKIET NR 3 
Poz. nr 1- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku bez krawędzi lepnej 
w rozmiarze 10 x 10 cm lub opatrunku przylepnego w rozmiarze 15 x 15 cm (warstwa 
opatrunku przylegającego do rany w rozmiarze 10 x 10 cm)? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opatrunek przylepny w rozmiarze 15 x 15 cm (warstwa 
opatrunku przylegającego do rany w rozmiarze 10 x 10 cm). 



 

       

Pytanie 124 
PAKIET NR 3 
Poz. nr 3-  czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku bez krawędzi lepnej 
w rozmiarze 15 x 15 cm lub opatrunku przylepnego w rozmiarze 20 x 20 cm (warstwa 
opatrunku przylegającego do rany w rozmiarze 14 x 14 cm)? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opatrunek przylepny w rozmiarze 20 x 20 cm (warstwa 
opatrunku przylegającego do rany w rozmiarze 14 x 14 cm 
 
Pytanie 125 
PAKIET NR 3 
Poz. nr 1; 3- w przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytania prosimy 
Zamawiającego o wykreślenie w/w pozycji z Pakietu nr 3 i przeniesienie ich do innego pakietu 
zawierającego opatrunki hydrokoloidowe. Zwiększy to konkurencyjność postępowania i 
poszerzy grono potencjalych wykonawców, a tym samym umożliwi Zamawiającemu wybór 
faktycznie najkorzystniejszej oferty w zakresie dostaw opatrunków specjalistycznych. 
Odpowiedź: Zamawiający  
 
Pytanie 126 
PAKIET NR 3 
Poz. nr 2- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku wykonanego z 
alginianów wapnia i sodu? Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 127 
PAKIET NR 3 
Poz. nr 4-5- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania hydroaktywnego opatrunku 
płucząco-absorpcyjnego nasyconego roztworem Ringera, zawierającego poliakrylan sodu 
(SAP)? Opatrunek stale wydziela roztwór Ringera do rany i jednocześnie wchłania wydzielinę 
z rany przez co dochodzi do interaktywnego płukania łożyska rany. Zawarty w opatrunku SAP 
dezaktywuje zaburzające proces gojenia MMP`s dzięki czemu zahamowany proces gojenia 
może być ponownie aktywowany. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 128 
PAKIET NR 7 
Poz. nr 6- 8- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opasek pakowanych w 
opakowanie a’ 5 szt. z podaniem ceny jednostkowej za sztukę? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 129 
PROJEKT UMOWY 
§ 3, ust. 8- wnosimy o modyfikację zapisów umowy poprzez wykreślenie zapisów w/w ustępu 
i zastąpienie ich następującymi: 
„W przypadku stwierdzenia przez Wykonawcę braku lub wady towaru, objętego danym 
zamówieniem, skutkującego brakiem możliwości zrealizowania konkretnego zamówienia, 
Wykonawca będzie uprawniony do dostarczenia Zamawiającemu wyrobów medycznych 
równoważnych do tych, które zostały wskazane w zamówieniu. W przypadku, o którym mowa 
w zdaniu poprzedzającym, Wykonawca będzie zobowiązany do wskazania zamiennego 
wyrobu medycznego w terminie 24 godzin od momentu złożenia zamówienia przez 
Zamawiającego“ 
Zgodnie z § 6 Zamawiający będzie naliczał kary umowne za niedostarczenie towaru w 
wyznaczonym terminie. Obciążenie wykonawcy różnicą kosztów zakupu interwencyjnego jest 
dodatkową karą finansową, która w dobie niestabilnych zachowań rynkowych może być 
rażąco wygórowana i prowadzić do nierównego traktowania stron umowy’’ 



 

       

Odpowiedź: Zamawiający częściowo wyraża zgodę. Wzór umowy został uzupełniony                
o proponowane zapisy. 
 
Pytanie 130 
PROJEKT UMOWY 
24.§ 6, ust. 1- wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących zastrzegania kar umownych i 
obniżenie ich wysokości w następującym zakresie: 
-  §6 ust. 1a do kwoty 0,2% wartości niedostarczonej części zamówienia, jednakże nie więcej 
niż 5% wartości niedostarczonej części zamówienia za każdy dzień zwłoki, 
-  §6 ust. 1b, do kwoty 0,2% wartości wadliwej części zamówienia, jednakże nie więcej niż 5% 
wartości reklamowanej części zamówienia za każdy dzień zwłoki 
- §6 ust. 1c do kwoty 5% wartości niezrealizowanej części umowy 
 
Należy się zgodzić ze stanowiskiem Sądu Najwyższego, który traktuje karę umowną 
wprowadzoną do umowy w ramach swobody kontraktowania, jako tę której celem jest 
zapewnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w ramach zawartej umowy, a także 
służy realnemu wykonaniu zobowiązań (Wyrok SN z 08.08.2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 
457785). Tenże zaznacza jednak, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona 
jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją 
zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” (Wyrok SN z 20.05.1980 r., I CR 
229/80, LEX nr 2534), także wtedy kara umowna może zostać uznana za rażąco wygórowaną, 
gdy „w zastrzeżonej wysokości jawić się będzie jako nieadekwatna” (Wyrok SA w Katowicach 
z 17.12.2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 491137). Kara umowna ma na celu zdyscyplinowanie 
wykonawcy, jednakże określenie jej przez Zamawiającego na rażąco wysokim poziomie 
prowadzi do naruszenia zasady współżycia społecznego i powoduje nadmierną nierówność 
stron. 
Odpowiedź: Zamawiający  podtrzymuje dotychczasowe zapisy treści wzoru umowy. 
 

Spełniając wymóg art. 284 ust. 2 i ust. 6 treść pytań wraz z wyjaśnieniami udostępniamy 

na stronie internetowej prowadzonego postępowania. Powyższe odpowiedzi 

Zamawiającego  stanowią integralną część SWZ i należy je uwzględnić w treści 

składanej oferty. 

Sporządził: 

……………………………………………………….. 
(Na oryginale właściwy podpis:  
Inspektor Działu Zamówień Publicznych SPZOZ w Wieluniu  
Magdalena Pałyga) 
 

Zatwierdził: 

 

………………..……..……………………… 

podpis Kierownika Zamawiającego lub osoby upoważnionej 
(Na oryginale właściwy podpis: Dyrektor SPZOZ w Wieluniu Anna Freus) 


